52 carmine dum proavos conderet ille tuos ;
 53 dumque sub Hispano victas Stilicone cohortes
 54 concinit et fusos Claudius ire Getas
 55 inclyta mandari laetatur Honorius acta
 56 Pieriis princeps non peritura modis,
 57 et merito, cum sacro nil<um> carmine majus
 58 aeternumque magis maximus orbis habet.
 59 Consulibus quid bella forent pugnata vetustis
 60 Ennius antiquas ni canat urbis opes ?
 61 Quid nunc Troja foret Trojaeque ab origine Caesar
 62 ni fera cantasset bella virumque Maro ?
 63 Bella per Emathios plusquam civilia campos
 64 edita Lucano scire docente datum est.
 65 Silius arma quibus caelo se gloria tollit
 66 Aeneadum et durum concinit Hannibalem,
 67 Flaccus prima deum magnis freta pervia nautis
 68 Aesoniumque ducem fatidicamque ratem.
 69 Efficiunt igitur sacri, pater alme, poetae
 70 perpetui vivant fortia gesta ducis,
 71 quaeque sat exiguum fuerant peritura per aevum
 72 contempta valeant vivere morte diu.
 73 Ergo quod officium sacri laudabile vatis
 74 perpetua est hujus fama futura viae,
 75 et cum Pannonias remearit sospes in oras
 76 Daunias incolumi te comitante dea,
 77 per Venetas magis atque magis celebraberis urbes
 78 nomen et Oenotrio vivet in orbe tuum.
 79 Matthias domitor Turcorum vivet et omnem
 80 fusa per Italiam gloria regis erit.
 81 Nec minus Herculeae virtus notissima dextrae,
 82 tendere qua ad superos dicitur ille polos.
 83 Forma, genus, regnum, caelesti numine digna
 84 humano clausum quod puto corde gerit.
 85 Quo male fidentes pedibus suadente phalanges
 86 Turcorum fundens oppida Mysa capit.
 87 Non eget haec aliquo praeter victoria teste,
 88 ante oculos Itali Martia praeda datur.
 89 Cernite captivos regique applaudite Turcos
 90 qui nos a saevo non sinit hoste premi.
 91 Id tamen exiguum si cui majora parantur,
 92 certa domi virtus degere nescit iners.
 93 Confestim majore feras molimine gentes
 94 opprimet, hostilem depopulatus humum,
 95 additus et patribus Venetis comes, intima Thracum
 96 viscera temptabunt ulteriusque solum.
 97 Oppida victrici vastabunt classe marina
 98 imperium lati qui tenuere maris,
 99 augebuntque novis Veneti jam parta trophaeis
 100 sic valide est terra res et agenda mari.
 101 Clarius haud Liber devictis nomen ab Indis
 102 aurea cum peteret sidera nempe tulit,
 103 non ferus Alcides saevae cum monstra novercae
 104 vicerat ambobus quam nova palma dabit.
 105 Interea faustis avibus regina petatur
 106 conjugium cupiens regis adire sui.
 107 Deinde iter in patriae felicia regna remensum